PAGE
2

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 17
от 18 июня 2021 года                                                                       с. Черниговка

	О внесении изменений в приказ финансового управления Администрации Черниговского района от 25.01.2017 № 3 «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из бюджета Черниговского района субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового управления Администрации Черниговского района от 25.01.2017 № 3 «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из бюджета Черниговского района субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» изменение, заменив в преамбуле слова "6 сентября 2016 года № 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" словами "18 сентября 2020 года № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации".

         2. В Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета Черниговского района субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденной приказом:

  2.1. Изложить пункт 7.4 в следующей редакции:

  "7.4. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется:

  7.4.1. В одностороннем порядке в случае:

  7.4.1.1. Реорганизации или прекращения деятельности Получателя;

  7.4.1.2. Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

  7.4.1.3. Недостижения Получателем показателей результативности, установленных Порядком предоставления субсидии (Главным распорядителем средств районного бюджета в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего соглашения в случае, если Порядком предоставления субсидии установлено право Главного распорядителя средств районного бюджета устанавливать в Соглашении показатели результативности);

  7.4.1.4. _____________________________________________________ ; 7".
  2.2. Признать утратившими силу пункт 7.5.
         3. В Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета Черниговского района субсидии  юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденной приказом:

  3.1. Изложить пункт 7.4 в следующей редакции:

  "7.4. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется:

  7.4.1. В одностороннем порядке в случае:

  7.4.1.1. Реорганизации или прекращения деятельности Получателя;

  7.4.1.2. Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

  7.4.1.3. Недостижения Получателем показателей результативности, установленных Порядком предоставления субсидии (Главным распорядителем средств районного бюджета в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего соглашения в случае, если Порядком предоставления субсидии установлено право Главного распорядителя средств районного бюджета устанавливать в Соглашении показатели результативности);

  7.4.1.4. _____________________________________________________ ; 6".
  3.2. Признать утратившими силу пункт 7.5.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.Начальника финансового управления

С.В. Цыбульская